H/
ffi

MuNrcÍpro Do FUNcHAL
oIvIsÃo DE MoBTLIDAoT r rRÂrusrro

EDTTAL 773/2023
TNTERRUeçÃo oe crRculAçÃo nooovrÁnra NA RUA Do LAZARETo

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2O22, torna público que, a fim de

se proceder à reparação de um derrame de água junto ao n.o 98 de polícia da Rua do

Lazareto, torna-se necessário interromper a circulação rodoviária neste arruamento no

segmento entre a Travessa do Lazareto e a Rua Nova da lgreja, no dia 19.10.2023

(quinta), entre as 16h e as 21h,

Durante esta interrupção a carreira no 40 dos Horários do Funchal, será desviada para a

Avenida Santiago Menor, Travessa do Lazareto, Rua Chão da Loba, Rua Conde Carvalhal,

Caminho da Igreja, Rua Nova da Igreja e Rua do Lazareto, efetuando o mesmo trajeto no

sentido inverso.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 17 de outubro de 2023

Vereador com louro lidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira